
Uchwała Nr 26/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 27 stycznia 2009 r.

w  sprawie  stwierdzenia  nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Rady  Miejskiej
w Bełżycach w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bełżyce na 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia
7  października  1992  r.  o regionalnych izbach  obrachunkowych (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,
poz. 577 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wskazuje się, że uchwała Nr XXXVII/231/2008 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 
19 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bełżyce na 2009 r., podjęta została
z nieistotnym naruszeniem prawa, opisanym w uzasadnieniu.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
29 grudnia 2008 r. uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Bełżycach na 2009 rok, uznało, że 
uchwała  została  podjęta  z  naruszeniem  prawa.  Naruszenia  te  mają  charakter  nieistotny
i dotyczą:
1) niezgodności kwoty w treści § 7 uchwały z załącznikiem Nr 6. Kwota dotacji 

przedmiotowej dla zakładu budżetowego w dziale 801 rozdział 80104 została zmniejszona 
o 100.000 zł, w stosunku do projektu budżetu. Zmianę wprowadzono w załączniku Nr 6, 
ale nie skorygowano tej kwoty w treści § 7 uchwały. W załączniku Nr 2 suma kwot dotacji 
w dziale 801 również nie została odpowiednio skorygowana,

2) załącznika  Nr  2,  w  którym  zapisano  w  dziale  600  rozdział  60017  kwotę 
170.000 zł. Kwota ta nie została dodana do sumy wydatków w tym dziale i do wydatków 
ogółem,

3) niezgodności między załącznikami Nr 2 i Nr 2a w zakresie kwoty dotacji w 
dziale 752 rozdział 75212 w wysokości 500 zł. Kwoty tej nie ujęto w załączniku Nr 2,



4) zaniżenia sumy wydatków w załączniku Nr 9 w dziale 801 rozdział 80101 o 
kwotę 5.000 zł.

Ponadto powinny być wyodrębnione kwoty dochodów i wydatków bieżących, zarówno 
w treści uchwały jak i w załączniku Nr 1 i 2. 

Wątpliwości – w ocenie Kolegium RIO – może budzić także pełna szczegółowość 
planu wydatków, w podziale  na niektóre jednostki  organizacyjne wykonujące budżet.  Tak 
duża szczegółowość planu wydatków może być uznana za naruszenie kompetencji burmistrza 
do opracowywania układu wykonawczego budżetu.

Kolegium  RIO  uznało  te  nieprawidłowości,  o  charakterze  rażących  błędów 
rachunkowych, jako nieistotne naruszenia prawa, dlatego – na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do ich wskazania.

Wskazane błędy powinny zostać odpowiednio naprawione przy najbliższej  zmianie 
uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Bełżycach.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Bełżycach,
2. Burmistrz Bełżyc.


